§ 2.—Mas tendrás obedientes á tí también los militares que hay en la provincia, para las cosas que de ellos tuvieres necesidad en tu legítimo ministerio. Pero si hallares que son delinquentes, procurarás que, además de todo el castigo correspondiente, se les indemnice á los perjudicados con los emolumentos de aquéllos.

Capitulo V

No permitas que los delinquentes disfruten de algunos privilegios, sino que como auxilio les reservarás únicamente que se muestren de todo punto puros é inocentes de lo que se les imputa. Mas castigarás con severidad los homicidios, los adulterios, los raptos de vírgenes, las invasiones y las opresiones, castigando conforme á nuestras leyes á los delinquentes, para que la pena haga paulatinamente salvos á todos los demás.

§ 1.—Pero principalmente contendrás á tus ofi-

(4) *Trid.*; corrige, *Port., y Cont.*

(5) eos, *Trid., y Port.*

non permittens eis subiectos nostros depraedari (1), neque ut illi officiales videantur quidem subiecti tibi, pro veritate autem tuae praesint voluntati.

§ 2.—Festinabis etiam consiliarium et quicumque fuerit circa te assumere virum optimum, et purum undique, et contentum iis, quae a fisco dantur; et si quid praeter spem accesserit, et non inveneris eum custodientem tibi fidem iustam, illum quidem expelles, alio vero uteris consiliario, legem et iustitiam cum puris servante manibus.

§ 3.—Talem vero praebabis temetipsum omnibus et publice et privatim, ut terribilis quidem sis delinquentibus et indevotis circa fiscalia, mansuetissimus autem et mitis omnibus placidis et devotis, et paternam eis exhibens providentiam.

Cap. VI

Sed neque haec, quae dicuntur verba, id est iurandum, praemte dare festines in amplius tempus, sed et cum examinatione in tempore mediocri et non transcendente triginta dierum inducias, ne ex hoc infinitae sint hominibus ad invicem contentiones. Si vero etiam aliquem sub nuncupato verbo feceris, deinde aliquis adierit adversus eum, deduces quidem eum, custodiens datum ei verbum, et examinabis negotium verbo ubique servato, et si etiam contra eum sententia necessaria sit, condemnabis eum, et duorum propones electionem, utrum velit dato verbo absolute abrenuntiare, et agere quae iudicata sunt, an non. Certe si hoc non, sacris eum terminis restitues, et ibi executionem inferes temperate, et cum debita venerabilibus locis reverentia.

Cap. VII

Neque autem homicidis, neque adulteris, neque virginum raptoribus delinquentibus terminorum custodies cautelam, sed etiam inde extrahes, et supplicium eis inferes. Non enim talia delinquentibus parcere competit, sed hoc patientibus, ut non talia a praesumptoribus patiantur. Deinde templorum cautela non nocentibus, sed laesis datur a lege, et non erit possibile utrumque tueri cautela sacrorum locorum, et laedentem, et laesum.